Gestor do Fundo Especial (FETMRS), garantindo a unicidade do controle financeiro 
dos recursos da taxa. 

RESPOSTA AO QUESITO 08– SALDO EM CAIXA E APLICAÇÃO FINANCEIRA 

Ref.: Disponibilidade atual e local de custódia. 

Conforme apuração contábil encerrada em 19/12/2025, a posição de disponibilidades 
do Fundo é: 

R$ 1.461.294,69 (Um milhão, quatrocentos e sessenta e um mil, duzentos e 
noventa e quatro reais e sessenta e nove centavos).  

Detalhamento da Custódia: 

1. Localização: Os valores encontram-se depositados em Conta Corrente 
Vinculada de titularidade do SAAEB Ambiental, sob CNPJ específico e gestão 
do Conselho do Fundo. 

2. Forma de Aplicação: